AKTIT THEMELIMIT
Ti SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“Urban Risce Albania » shpk

Sot. mé 05/01/2026, themeluesi

a) Albi Bardhi, atésia Agim, shtetas Shqiptare, identifikuar me ané té pasaportés me numér BG6132083,
me numér personal identifikimi 160915074N i datélindjes 15/09/1986, lindur né Tirane dhe banues né
Tirane; madhor me zotési te ploté juridike pér té vepruar.

Po krijojme njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme.

]
2)

Neni 1
Themelimi

Emri i shoqérisg éshté “Urban Rise Albania ” shpk.

Shogéria themelohet né formén e shogérisé me pérgjegjési & kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

Shoggéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:
Objekti

Shogéria do € kryejé aktivitetin e méposhtém:

Shogqéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

a) Aktivitet ne fushen e ndertimit te te gjitha llojeve, duke perfshire ketu ndertime per gellime
banimi,ndertime me karakter social, kulturor, industrial, kanalizime, rehabilitime rrugesh, ndertimin e
tyre, etj., por gjithnje duke u kufizuar vetem ne to dhe ne perputhje me legjislacionin ne fuqi ne kete
fushe.

b) “Punime Ndertimi te liojeve te ndryshme” dhe do te shtrihet ne keto fusha veprimi:
1Ne fushen e sherbimit: Ndertim Vila banimi,Apartamente,Njesi sherbimi etj. Kryerja e cdo operacioni
ekonomik e juridik,prodhues dhe tregtar e financiar, qe lidhet drejtperdrejt ose terthorazi me objektin
e veprimtarise se shogerise, per te cilin , ne baze te legjislacionit shqiptar kerkohet leje e posacme
nga organet kompetente te administrates publike ,do te realizohet vetem pasi te jete siguruar leja
perkatese.

c) Aktivitet ne fushen e tregtise,ndertimit,instalim pajisiesh software dhe hardware ,krijim dhe
menaxhimi | fageve kompjuterike,sherbime web design,programime kompjuterike dhe elektronike
,eksport,import,reklamim,agjensi imobiliare.Ne perputhje me legjislacionin shgiptar dhe licensat e
Shogerise te leshuara nga organet kompetente ,Shogeria mund te kryeje cdo veprimtari ge lidhet
drejtperdrejte ose terthorazi ,apo ge ndervaret ose lidhet me aktivitetet e renditura me siper

d) Tregti import-eksport. Sherbime ne fushen e ndertimit.
Sherbime ne fushen e hidrokarburave dhe transportit.Shitje - Blerje pasuri te patundshme.

e) Punime metalike, alumin, druri, etj. Punime elektrike, hidraulike, gjelb&rim, ndrigim, pastrim i

sipérfageve urbane.
Neni 3:
Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqérisé éshté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

Shoggéria e ka seliné né: _ Rr. Jordan Misia, Nr. Pasurie 6/610+1-N2, ZK 8330, Tirane.
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2)  Me vendim (& organit administrativ, shoqéria mund (¢ hapt degé ose zyra pérfagésimi brenda dhe
Jashté territorit t& Shqipérise.

Neni 5
Kapitali themeltar

1) Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 10.000 Leké dhe &shté i ndaré né 1 kuota. Pjesémarrja e
themeluesve né kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre t& mépashtme:
a) Ortaku themelues Albi Bardhi, zotérues i 1 kuote me vleré té pérgjithshme 10000 Leké, qé pérben
100 % té kapitalit themeltar té shoqérisé.

2) Kontributi i ortakéve mund (& jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta).

Neni 6
Administratori

a) Albi Bardhi, atésia Agim, shtetas Shqiptare, identifikuar me ané té pasaportés me numér BG6132083,
me numér personal identifikimi 160915074N i datélindjes 15/09/1986, lindur né Tirane dhe banues né
Tirane; madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar.

Neni 7
Baza Ligjore

1) Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me ket& statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

2) Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe gfarédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet

1) Té& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t& kundért do t&
zgjidhen népérmjet organeve té posagme t& njohura nga ligji.
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